bahkan seluruh lini kehidupan karena hadis Rasulullah saw mengatur seluruh lini kehidupan manusia sebab Rasulullah saw adalah qudwah (panutan) bagi seluruh alam. Rasulullah saw bersabda: 20 Mahmud Thahhan, Taysir Mushtholahi Al-Hadis, Cet. 9, (Riyadh: Maktabah Al-Ma’arif Li Al-Nasyr wa Al-Tauzi’, 1996/1417), hal. 15. 21 Ismail bin Hammad Al-Jauhari, Al-Shihhah Taju Al-Lughah wa Shihhahu Al-‘Arabiyyah, Tahqiq Ahmad Abdul Ghofur ‘Atthor, Cet. 4, (Beirut: Dāru Al-‘Ilmi Li Al-Malayin, 1987 M/1407 H), Juz. 1, hal. 278. 22 Mahmud Thahhan, Taysir, hal. 15.

.sesungguhnya aku diutus sebagai rahmat yang dihidayahkan” Maka dari itu dibutuhkan pemahaman yang benar dalam mengkaji teks-teks hadis agar tidak terjerumus ke dalam kesesatan pemahaman.

peristiwa Hilal bin Umayyah dan istrinya, ayat mencuri turun sebab peristiwa pencurian rida’ Shofwan bin Umayyah, ayat qazf turun sebab peristiwa Aisyah r.a dan lain sebagainya. Para 50 Taqiyuddin Ali bin Abdul Kafi al-Subki, Al-Ibhaj fi Syarah al-Minhaj, (Beirut: Dar al-Kutub al-Islamiah, 1416H/1995M), juz. 2, hal. 185. 51 Abdul Karim bin Ali Al-Namlah, Al-Muhadzdzab Fi Ilmi Ushul al-Fiqh al-Muqaran, (Al-Riyadh: Maktbah al-Rusyd, 1420H/1999M), juz. 4, hal. 1535.

35 sahabat Nabi saw sepakat untuk menggunakan keumuman yang terdapat dalam ayat-ayat tersebut, hal tersebut menunjukkan bahwa hukum tidak dikhususkan untuk sebab munculnya saja.